
Matematické úlohy   71

Úloha M64 (M03-13)

Adam dělal průzkum, jaká je nejoblíbenější barva žáků ve 4 třídách.

Ve které třídě si nejméně žáků vybralo modrou?
A) Třída 1
B) Třída 2
C) Třída 3
D) Třída 4

Cíl úlohy: Porovnání údajů ze souborů dat, která spolu souvisejí
Dovednost: Prokazování znalostí
Obtížnost: 1

Úspěšnost (%) Celkem Dívky Chlapci

Česká republika (2007) 78,1 80,1 76,5

Česká republika (2011) 84,5 80,6 87,9

Mezinárodní průměr (2011) 75,9 77,7 74,1

Odpovědi českých žáků

Odpověď A B C D

Četnost (%) 2007 2,4 78,1 3,9 9,3

Četnost (%) 2011 2,3 84,5 3,0 8,3

Cílem úlohy je identifikovat sloupcový diagram, který splňuje danou podmínku. Při řešení žáci pro-
kazují znalost čtení kvantifikovaných údajů z diagramu. Vzhledem k zadání úlohy byla položená 
otázka velmi jednoduchá. Výběr možností C nebo D ukazuje na nepozornost žáků při čtení textu.

 Červená Zelená Modrá Červená Zelená Modrá

Třída 1

Třída 3

Třída 2

Třída 4

 Červená Zelená Modrá Červená Zelená Modrá

14
12
10

8
6
4
2
0

15

10

5

0

15

10

5

0

14
12
10

8
6
4
2
0


